
工事年間発注予定表（平成３１年度）

（注）実際に発注する工事が本表と異なる場合、またここに記載されていない工事が発注される場合があります。 公益財団法人　東京都道路整備保全公社

整理
番号

工事件名 工事場所 工事概要
入札予定
時　　期

工期 業種
入札及び
契約方法

1
歩道詳細設計
（31都道318-柿の木坂二2工区）

目黒区柿の木坂三丁目～
世田谷区野沢三丁目

歩道詳細設計延長　720m 第4・四半期
令和2年1月上旬～
令和2年9月上旬

土木設計 希望制指名競争入札

2
道路台帳補正測量
（31都道461－千住元町）他1件

足立区千住元町～
同区千住桜木一丁目
他1箇所

道路台帳補正測量延長
L=420ｍ＋660ｍ ＝1,080ｍ

第4・四半期
令和2年1月中旬～
令和2年5月下旬

測量 希望制指名競争入札

3
歩道詳細設計
（31都道318-野沢）

世田谷区野沢四丁目～
同区野沢二丁目

歩道詳細設計延長　780m 第4・四半期
令和2年1月中旬～
令和2年9月中旬

土木設計 希望制指名競争入札

4
電線共同溝予備設計及び試掘調査
（31都道14－新川）

三鷹市新川二丁目から
同市新川六丁目地内

電線共同溝予備設計延長　2,100ｍ
試掘調査　一式
測量調査　一式

第4・四半期
令和2年1月下旬～
令和2年10月下旬

土木設計 希望制指名競争入札

5
電線共同溝設置工事
（31都道318－上十条四2工区）

北区上十条五丁目～
同区十条仲原二丁目

電線共同溝設置工事延長
L=820ｍ

第4・四半期
令和2年1月下旬～
令和3年1月下旬

一般土木工事
希望制指名競争入札

（総合評価方式）

6
電線共同溝設置に伴う歩道整備工事
（31都道318－奥戸4工区）

葛飾区奥戸四～
同区奥戸六

歩道整備工事延長　740m 第4・四半期
令和2年1月下旬～
令和3年2月下旬

道路舗装工事 希望制指名競争入札

7
電線共同溝設置工事
（31都道158-南大沢1工区）

八王子市松木地内 電線共同溝設置延長　860ｍ 第4・四半期
令和2年1月下旬～
令和3年4月下旬

一般土木工事
希望制指名競争入札

（総合評価方式）

8
電線共同溝設置に伴う歩道整備工事
（31都道318－青井1・3工区）

足立区一ツ家三丁目～
同区青井五丁目

歩道整備工事延長
 L=860+560＝1,420ｍ

第4・四半期
令和2年1月下旬～
令和3年7月下旬

道路舗装工事
希望制指名競争入札

（総合評価方式）

9
電線共同溝設置に伴う歩道整備工事
（31都道318－柿の木坂一2工区）

目黒区柿の木坂二丁目～
世田谷区区下馬六丁目

歩道整備延長　520ｍ 第4・四半期
令和2年2月中旬～
令和2年9月中旬

道路舗装工事 希望制指名競争入札

10
電線共同溝設置工事
（31都道18-関戸1工区）

多摩市関戸五丁目地内 電線共同溝設置延長　860ｍ 第4・四半期
令和2年2月中旬～
令和3年5月下旬

一般土木工事
希望制指名競争入札

（総合評価方式）

令和　２年　１月　１日

1 / 4 



工事年間発注予定表（平成３１年度）

（注）実際に発注する工事が本表と異なる場合、またここに記載されていない工事が発注される場合があります。 公益財団法人　東京都道路整備保全公社

整理
番号

工事件名 工事場所 工事概要
入札予定
時　　期

工期 業種
入札及び
契約方法

令和　２年　１月　１日

11
交通広場等街路築造工事
（1-国分寺駅北口）（その2）

国分寺市本町二・三丁目地内

車道舗装：4700㎡、歩道舗装（ILB）：
2400㎡、道路照明：32基、シェルター
60㎡、ベンチ13基、サイン18基、防護
柵270m 他

第4・四半期
令和2年2月～
令和3年1月

一般土木工事
希望制指名競争入札

（総合評価方式）

12 新京橋駐車場施設改修工事（サイン工事） 中央区銀座１－１９－１５地先
東京都新京橋駐車場内各種案内
サイン設置工事

第4・四半期
令和2年2月～
令和2年3月

道路標識 希望制指名競争入札

13
二・五・六建管内における電線共同溝整備事業
（公社委託）に係わる道路維持工事（単価契約）

品川区、目黒区、世田谷区、大田
区、墨田区、江東区、江戸川区、
葛飾区、北区、荒川区、文京区、
台東区、足立区域

道路の維持修繕工　各種 第4･四半期
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

一般土木工事 希望制指名競争入札

14
用地測量（32東3・3・8)本町・久米川
（単価契約）

東村山市本町一丁目地内～
同市久米川町四丁目地内

用地測量（境界確認）ほか 第4・四半期
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

測量 希望制指名競争入札

15
用地測量（32東3・3・8)久米川
（単価契約）

東村山市久米川町四丁目地内～
同市久米川町五丁目地内

用地測量（境界確認）ほか 第4・四半期
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

測量 希望制指名競争入札

16
用地測量（32立3・2・4)
（単価契約）

武蔵村山市三ツ藤三丁目地内～
瑞穂町大字殿ケ谷地内

用地測量（境界確認）ほか 第4・四半期
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

測量 希望制指名競争入札

17
事業用地管理施設設置及び維持委託
（東村山3・3・8号線他2路線）（単価契約）

東村山市・国分寺市・　　　　武
蔵村山市

防塵舗装工・ネットフェンス工・　排
水処理工

第4・四半期
令和2年4月1日～
令和3年3月31日

一般土木工事 希望制指名競争入札

18
木密事業用地管理施設設置及び維持委託
（放射第2号線他1箇所）（単価契約）

品川区五反田七丁目～
西中延一丁目地内
他1箇所

防塵舗装、フェンス設置等 第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

一般土木工事 希望制指名競争入札

19 補足用地測量（その1）
補助172（長崎）、補助26（南
長崎）、環4（富久町）

用地測量 第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

測量 希望制指名競争入札

20 補足用地測量（その2）
放射2（西五反田）、環5の1
（神宮前）

用地測量 第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

測量 希望制指名競争入札

2 / 4 



工事年間発注予定表（平成３１年度）

（注）実際に発注する工事が本表と異なる場合、またここに記載されていない工事が発注される場合があります。 公益財団法人　東京都道路整備保全公社

整理
番号

工事件名 工事場所 工事概要
入札予定
時　　期

工期 業種
入札及び
契約方法

令和　２年　１月　１日

21 補足用地測量（その3）
補助52（若林）、補助26（目黒
中央町）

用地測量 第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

測量 希望制指名競争入札

22 補足用地測量（その4） 補助90（荒川）、環4（本駒込） 用地測量 第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

測量 希望制指名競争入札

23 用地取得に伴う調査業務委託
補助172（長崎）ほか（多摩地
域含む）

用地測量 第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

測量 希望制指名競争入札

24
事業用地管理施設設置及び維持管理
（環状第5の1号線他3か所）

環5（神宮前）他3か所 管理柵設置、防塵舗装等 第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

一般土木工事 希望制指名競争入札

25
令和2年度　施設維持工事（建設）
東地区（単価契約）

都内（東地区）
駐車場施設維持等に伴う建設工
事

第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

一般土木 希望制指名競争入札

26
令和2年度　施設維持工事（建設）
西地区（単価契約）

都内（西地区）
駐車場施設維持等に伴う建設工
事

第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

一般土木 希望制指名競争入札

27
令和2年度　施設維持工事（電気）
東地区（単価契約）

都内（東地区）
駐車場施設維持等に伴う電気工
事

第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

電気 希望制指名競争入札

28
令和2年度　施設維持工事（電気）
西地区（単価契約）

都内（西地区）
駐車場施設維持等に伴う電気工
事

第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

電気 希望制指名競争入札

29
令和2年度　施設維持工事（看板）
（単価契約）

都内
駐車場施設維持等に伴う看板工
事

第4・四半期
令和2年4月～
令和3年3月

道路標識 希望制指名競争入札

30 熊野前陸橋長寿命化工事（その2）
主要地方道台東川口線(58)
荒川区東尾久八丁目地内
～同区東尾久七丁目地内

伸縮装置取替工　　14箇所
支承交換工　　　　　66基
桁端切欠補強工
落橋防止工　　　　　36基

第4・四半期 570日間 鋼けた
希望制指名競争入札

（総合評価方式）

3 / 4 



工事年間発注予定表（平成３１年度）

（注）実際に発注する工事が本表と異なる場合、またここに記載されていない工事が発注される場合があります。 公益財団法人　東京都道路整備保全公社

整理
番号

工事件名 工事場所 工事概要
入札予定
時　　期

工期 業種
入札及び
契約方法

令和　２年　１月　１日

31 高円寺陸橋長寿命化工事(その6）
杉並区高円寺南二丁目地内～
同区和田三丁目地内

増杭工（φ800場所打）：20本
橋脚基礎補強工：5基
他

第4・四半期 460日間 一般土木工事
希望制指名競争入札

（総合評価方式）

32 佃大橋（取付部）長寿命化工事（その4） 中央区佃一丁目地内
増杭工（φ1000場所打）：6本
橋脚基礎補強工：2基
他

第4・四半期 210日間 一般土木工事
希望制指名競争入札

（総合評価方式）

33
電線共同溝設置に伴う歩道整備工事
（31都道318－大谷田1工区）

足立区谷中四丁目～
同区谷中二丁目

歩道整備工事延長 L=720ｍ
令和2年度
第1・四半期

令和2年4月中旬～
令和3年6月中旬

道路舗装工事 希望制指名競争入札

34
電線共同溝設置に伴う歩道整備工事
（31都道318－江北1工区）

足立区鹿浜四丁目～
同区椿一丁目

歩道整備工事延長 L=800ｍ
令和2年度
第1・四半期

令和2年4月中旬～
令和3年6月下旬

道路舗装工事 希望制指名競争入札

35
連続立体交差事業に伴う付替え道路工事
（2－京王）

世田谷区大原二丁目地内

車道舗装3495㎡,歩道舗装 1128㎡,薄
層カラー舗装1280㎡,路床改良2307㎡,
側溝676m,排水管設置170m,照明設置
23基

令和2年
第1・四半期

令和2年4月～
令和3年6月

一般土木 希望制指名競争入札

36

37

38

39

40

4 / 4 


